deve-se ao fato da referida empresa ser instituigao estatutariamente de pesquisa e de ensino,

tern sua reputagao ilibada e nao ter finatidade lucrativa.

No concemente ao prego, revela notar que o valor global correspondents para citada

contratagao importa em R$ 96.240,00 (noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais).

EMPRESA: SERVIQO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC

CNPJ: 03.648.344/0001-08.

VALOR
UNIT.

VALOR
GLOBALESPECIFICAQAOITEM UNIDADE QUANT"

CAPACITAQAO,
APERFEIQOAMENTO E QUALIFICAQAO
PROFISSIONAL.
Descricao complementar: CURSO:
Grafitagem na Pratica.

[...]

APERFEigOAMENTO E QUALIFICAgAO
PROFISSIONAL.
Descricao complementar: CURSO: Turismo
regional: tendencias e praticas para o
receptivo turistico. HORARIA: 20h. VAGAS
POR TURMAS: 20. QTD. TURMAS: 01.

CURSO DE

R$ 3.580,00 R$ 3.580,0015. SERVigO 01

VALOR GLOBAL: R$ 96.240,00 (noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA: 31.01.13.392.0483.1.442.3.3.90.39.00.1.500.0000.00

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Dispensa de Licitagao a apreciagao

da lima. Sra. Simone Rodrigues Passos, Secretaria da Cultura e Turismo, para o devido